fontaine abondante à mi-pente et de grandes provisions de blés lui

permettaient de mépriser les vains efforts de l'ennemi. Caninius, ei

c'est tout ce qu'il put fdire , attira dans la campagne les deux chefs

et les battit dans un grand combat.

« Un des chefs fut tué, l'autre s'enfuit avec quelques hommes, au

cun des deux ne rentra dans la place. Cependant pour s'en emparer

César fut nécessaire. Averti par des messagers, il accourut donc,

et après l'avoir étudiée il reconnaît que tenter de l'enlever de vive

force, c'est offrir à l'ennemi la destruction de son armée comme

(1) Interea Drappes unaque Lucterius cum adess* Canininm et legiones in

fiuibus suis vidèrent, undique collectis copiis, oppidum Uxellodunum occupant.

Hoc oppidum in editissima niontis arce pendebat, duabusque partibus per

abrupta latera, non parvo fluniinc cingebalur : medio deinde descensu largis-

simo fonte securum, plurimaque introrsum copia frumenti tutum, irrilos procul

discursus hustium despiciebat : Caninius quod solum Romana provisions potuil,

ambos duc .s cum parte copiarum pturima in campum evocalos, maxinio pra'lio

superavit. Nam uuo e ducibus interfecto, alter cum paucissimis fugit, nullus in

oppidum rediit, sed ad id oppuguandum Cœsare opus fuit. Itaque certior per

nuntios factus Ca?sar adcurrit : circnmspectisque omnibus videl, si expugnare

vi moliatur, ludo et spectaculo bostinm delendum esse evercitum suum : ununi

solum esse pra-sidii si quo modo bostes aqua arceantur. Sed et hoc quoque,

nisi Ca.sar, non potuisset : si quidem fons, quo ad potum uiebantur, medio

devexi mon lis latere fundebatur. Ca:sar ad proxinium fontis admoveri vineas,

lurrimque exstrui jubet. Fit magnus illico concursus ex oppido. Quibus sine

P'riculo prœliantibus, Romani, quamvis pertinaciter obsistcreut, crebriusque

succedèrent, complures tamen trucidantur. Igitur exstruitur agger et turris pe-

dum sexaginta, cujus vertex adsequare fontis locum posset , ut vel ex a?quo tela

c.mjici queant, vel praxipitata desuper saxorum volumina uon limeri. Oppidani

antem, ubi cxaniinari siti n m solum pcora sua, verum etiam infirmions homi-

nnni ietates vident, cupas pice, sevoel srandulis repletas ac deinde immisso igue

in prona pravipitant, casque ipsi toto oppido effusi subsequuntur. Ardentibus

macbinis cum grave pradium suis Ca?sar ac periculosum videret, cohortes in cir-

cuitu oppidi ire velociter per occultum imperat , atque undique subito vastum

clamorem adlollere. Qu i facto consternati oppidani, dum recurrere ad mu-